ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 17 .03.2015г.                                                                                                     № 129-пр

с.Летняя Ставка

О проведении проверки образовательных учреждений по выполнению
Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
В соответствии с письмом администрации Туркменского муниципального района от 16.03.2015г. № 05-17/600 «О направлении информации», планом работы на 2015 год комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Туркменского муниципального района, в целях профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку деятельности образовательных учреждений по выполнению Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в период с марта по декабрь 2015 года с соответствии с графиком проверки образовательных учреждений Туркменского муниципального района по выполнению ФЗ № 120 « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» с марта по декабрь 2015 года, утвержденным  на заседании комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав Туркменского  муниципального района 05.03.2015 года (Приложение 1).
2. Инспектирование провести в соответствии с планом-заданием по проверке деятельности образовательных учреждений по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Туркменском муниципальном районе, утвержденным  на заседании комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав Туркменского  муниципального района 05.03.2015 года (Приложение 2).
3. Утвердить состав рабочей группы отдела образования администрации Туркменского муниципального района по проведению проверки деятельности образовательных учреждений по выполнению Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в период с марта по декабрь 2015 года (Приложение 3).
3. Директорам образовательных учреждений обеспечить условия для проведения проверки образовательных учреждений по выполнению Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», предоставить нормативные и иные документы по направлению работы.
4. Членам рабочей группы подготовить справку, приказ отдела образования  по итогам проверки в течение 7 дней.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                       Т.Б.Шахмуратова
                                                                                                            Приложение  1

                                                                                                     к приказ отдела образования

                                                                                                     № 129-пр от 17.03.2015г.

                                                                                                        Утверждаю

                                                                                 Начальник отдела образования

                                                                                 администрации Туркменского

                                                                                 муниципального района

                                                                                   __________ Т.Б.Шахмуратова

                                                                                   «_____»_____________ 2015г.

Состав рабочей группы
отдела образования администрации Туркменского муниципального района
по проведению проверки деятельности образовательных учреждений по выполнению Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
в период с марта по декабрь 2015 года
	№
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Тойкеева М.К.
	ведущий специалист отдела образования

	2
	Грищенко Н.Е.
	главный специалист отдела образования

	3
	Тер-Симонян А.Н.
	специалист 1 категории отдела образования

	4
	Багаева Э.М.
	педагог-психолог информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	5
	Толстая О.В.
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их интересов  Туркменского муниципального района (по согласованию)

Приказ подготовлен ведущим специалистом отдела образования  Тойкеевой М.К.
ЛИСТОК  РАССЫЛКИ

к приказу отдела образования администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 17.03.2015г. № 129-пр «О проведении проверки образовательных учреждений по выполнению  Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

17 экз. Руководителям образовательных учреждений

1 экз. Главный специалист отдела образования                                                       Грищенко Н.Е.

1 экз. Специалист 1 категории отдела образования                                                Тер-Симонян А.Н.

1 экз.  Педагог-психолог МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»    Багаева Э.М.
PAGE
1